

ВИСНОВОК

розширеного засідання кафедри практичної психології та соціальної роботи (від 29 січня 2025 р., Протокол № 7) факультету гуманітарних та соціальних наук Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації Омелянюка Сергія Миколайовича «Психологія соціальних уявлень молоді у проблемогенному соціумі», поданої на здобуття наукового ступеня доктора психологічних наук (доктора наук) за спеціальністю 19.00.05 – соціальна психологія; психологія соціальної роботи.

1. Дисертація Омелянюка С.М. «Психологія соціальних уявлень молоді у проблемогенному соціумі» є завершеним самостійним науковим дослідженням, яке має наукову новизну, теоретичну і практичну значущість.

2. Проблема вивчення психологічних основ соціальних уявлень молоді у проблемогенному соціумі є соціально і практично значущою та недостатньо розробленою у теоретико-методологічному і прикладному аспектах. Тема дисертації є актуальною і зумовлена тим, що зміна соціальних орієнтирів, перегляд та коригування норм і цінностей, що відбувається в сучасних умовах проблемогенного соціуму, призводять до виникнення суперечностей між індивідуальними смислами та соціальними інтерпретаціями особистості й закономірно висуває проблему соціальних уявлень молоді у розряд найбільш важливих, від вирішення якої безпосередньо залежить сучасне та майбутнє становище країни. При цьому характер цих змін значною мірою визначається особливостями соціального мислення, як механізму свідомості, а результати перетворення суспільних відносин знаходять відображення в соціальних уявленнях, які є складними ментальними утвореннями і співвідносяться з різноманітним психічним функціям та явищ, таких як пам'ять, вірування, ідеологія, переконання особистості та виступають в якості чинника, який дозволяє їй конструювати реальність та прогнозувати майбутнє.

Дисертаційне дослідження виконане у межах комплексних науково-дослідних тем кафедри практичної психології та соціальної роботи Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля «Соціокультурні та психологічні аспекти професіоналізації особистості в сучасному соціумі», «Соціально-психологічні основи розвитку адаптаційного потенціалу особистості засобами інноваційних психотехнологій в умовах трансформаційних змін сучасного суспільства».

Наукова новизна та теоретичне значення дослідження полягає у тому, що:

– *вперше*: на основі комплементарних наукових підходів (соціально-генетичного (антропологічного), соціально-динамічного, структурного («теорія центрального ядра»), дискурсивного) наведено концептуальне обґрунтування дослідження соціальних уявлень молоді у проблемогенному соціумі через *актуалізацію* їх формування та трансформації у дискурсі травмивного досвіду життєздійснення та антиципування (образу майбутнього, його проєктування та життєвої перспективи загалом); *артикуляцію* здійснення

життєвого вибору в умовах проблемогенного соціуму (за змістовно-смісловою та інструментальною складовими) та концепту соціального порівняння у формуванні соціальних уявлень молоді та її самоефективності в проблемогенному соціумі; *диференційовано* специфіку формування та трансформації соціальних уявлень молоді (на рівнях онто-, мікро- та соціогенезу); *визначено* зміст і конфігурації соціальних уявлень молоді в умовах проблемогенного соціуму (*з'ясовано* особливості соціальних уявлень молоді про життєвий успіх та способи його досягнення в умовах проблемогенного соціуму та *розкрито* структуру соціальних уявлень про статус людини в суспільстві; *проведено* аналіз результатів трансформації суспільних відносин у соціальних уявленнях молоді про довіру (за когнітивним, емоційним, конативним компонентами та у вимірі експліцитної й імпліцитної довіри) та перспективи майбутнього; *виявлено* особливості соціальних уявлень молоді про інформаційно-цифрове середовище та його вплив на їх формування і трансформацію у проблемогенному соціумі; *виокремлено* дескриптори соціальних уявлень молоді про здоров'язберігаючі технології; *встановлено* взаємозв'язок життєвих сценаріїв молоді та її соціальних уявлень в умовах проблемогенного соціуму);

– *розкрито* методологічні і змістовно-процесуальні засади системи соціально-психологічного супроводу процесу формування соціальних уявлень молоді у проблемогенному соціумі, реалізованої на етапах проблематизації, інтерпретації, репрезентації та категоризації, яка містить інформаційний, діагностичний, розвивальний, ресурсний, рефлексивний, моніторинговий блоки та комплекс інноваційних соціально-психологічних та інформаційно-комунікаційних психотехнологій особистісної, міжособистісної і мікросоціальної спрямованості;

– *поглиблено та уточнено*: уявлення про сучасні підходи до вивчення феномену соціальних уявлень молоді, його змістовні й структурні особливості; про соціально-психологічну сутність та системність процесу формування соціальних уявлень молоді в умовах проблемогенного соціуму;

– *отримало подальший розвиток*: методичне та процедурне забезпечення вивчення феномену соціальних уявлень молоді; погляди на вікові зміни у процесі формування та трансформації соціальних уявлень молоді; підходи до соціально-психологічних засобів і технологій оптимізації процесу формування соціальних уявлень молоді у проблемогенному соціумі.

4. Практичне значення дослідження полягає у можливості використання методичного інструментарію при проведенні системних досліджень соціальних уявлень молоді в онто-, мікро- та соціогенезі; розробці принципів побудови і змісту системи соціально-психологічного супроводу процесу формування соціальних уявлень молоді у проблемогенному соціумі через використання й інтеграцію інноваційних соціально-психологічних та інформаційно-комунікаційних психотехнологій особистісної, міжособистісної і мікросоціальної спрямованості.

Отримані дані можуть бути рекомендовані до впровадження у закладах загальної середньої та профільної освіти, закладах вищої освіти, а також у

консультаційних Центрах з метою оптимізації процесу формування соціальних уявлень молоді у проблемоному соціумі. Результати проведеного дослідження можуть бути використані також для застосування у соціально-психологічній діагностиці та консультуванні молоді, у сімейній консультації та психолого-корекційній роботі з метою забезпечення активного саморозвитку і самовдосконалення особистості та забезпечення успішності процесу формування її соціальних уявлень в умовах проблемного соціуму.

5. Особистий внесок здобувача до праць, опублікованих зі співавторами, полягає у наступному. У статті (Спицька Л.В., Турбан В.В., Завацька Н.Є., Крижановський О.М., Омелянюк С.М., Данко Д.В., 2021) особистий внесок автора полягає у визначенні специфіки соціальних уявлень молоді в процесі її соціального функціонування). У статті (Zavatska N.Ye., Omelianiuk S.M., Bilianska A.Yu., Ryndina L.V., Shona V.Yu, 2021) особистий внесок автора полягає у розкритті впливу індивідуальних експектацій молоді на її соціальні уявлення. У статті (Яковлева С.Д., Завацький Ю.А., Журба М.А., Завацька Н.Є., Турбан В.В., Омелянюк С.М., 2022) особистий внесок автора полягає у з'ясуванні ролі соціальних уявлень молоді на її професійну мобільність. У статті (Завацький Ю.А., Федоров А.Ю., Завацький В.Ю., Турбан В.В., Омелянюк С.М., 2022) особистий внесок автора полягає у визначенні впливу соціальних уявлень особистості на її соціальну мобільність. У статті (Boyarin L.V., Zavatskyi Yu.A., Zavatska N.Ye., Pobokina N.M., Fedorova O.V., Omelianiuk S.M., 2022) особистий внесок автора полягає у розкритті особливостей соціальних уявлень молоді в аспекті її самореалізації у проблемоному соціумі. У статті (Омелянюк С.М., Бозоян М.А., Голенач Я.О., Гетта А.Ю., Ворошилова В.Ю., Онуфрієва Л.А., 2022) особистий внесок автора полягає у з'ясуванні впливу соціальних мереж на соціальні уявлення молоді. У статті (Тоба М.В., Омелянюк С.М., Сафонов А.Ю., Сколота Е.В., Сотнікова К.К., 2023) особистий внесок автора полягає у визначенні ролі соціальних уявлень молоді на формування її асертивності). У статті (Piletska L.S., Zavatska N.Ye., Omelianiuk S.M., Blyskun O.O., Turban V.V., Voloshyn V.M., 2023) особистий внесок автора полягає у розкритті особливостей розвитку соціальних уявлень в обдарованій молоді. У статті (Турбан В.В., Омелянюк С.М., Круглов К.О., Крижановський О.М., 2023) особистий внесок автора полягає у розкритті специфіки вивчення соціальних уявлень у науковому просторі психології особистості. У статті (Popovych I., Burlakova I., Omelianiuk S., Kornienko V., Kondes T., Kharytonova N., Zavatska N., Hoian I., 2024) особистий внесок автора полягає у розкритті впливу соціальних уявлень на процес реадaptaції молоді в умовах проблемного соціуму. У статті (Zavatska N., Omelianiuk S., Lukashov O., Petrenko M., 2024) особистий внесок автора полягає у визначенні впливу соціальних уявлень на процес самоефективності молодої людини у проблемоному соціумі. У статті (Plokhikh V., Popovych I., Kruglov K., Sabadukha O., Melnyk N., Omelianiuk S., Hoian I., 2024) особистий внесок автора полягає у з'ясуванні ролі соціальних уявлень в стратегіях

екстремальної самоорганізації молоді в умовах проблемогенного соціуму. У статті (Porovych I., Koval I., Hoi N., Omelianiuk S., Lappo V., Hoian I., Huzar V., 2024) особистий внесок автора полягає у визначенні взаємозв'язку між параметрами самоефективності у високостресових ситуаціях та соціальними уявленнями молоді людини. У статті (Omelianiuk S., Porovych I., Domina H., Sedykh K., Hoian I., Kovalchuk Z., Petraniuk A., 2024) особистий внесок автора полягає у розкритті впливу соціальних уявлень молоді на її самоефективність в організаційному контексті. У статті (Гуляєва А.С., Журба А.М., Бохонкова Ю.О., Журба М.А., Омелянюк С.М., 2024) особистий внесок автора полягає у визначенні взаємозв'язку сформованості системи переконань молоді та її соціальних уявлень в умовах проблемогенного соціуму. У статті (Лукашов О.О., Круглов К.О., Омелянюк С.М., Лисничка І.П., 2024) особистий внесок автора полягає у розкритті впливу соціальних уявлень молоді людини на процес її розвитку в сучасних умовах трансформаційного соціуму. У статті (Омелянюк С., Вельський Д., Гузаїров А., 2025) особистий внесок автора полягає у розкритті особливостей соціальних уявлень молоді у воєнний час. У статті (Турбан В.В., Омелянюк С.М., Шеремет А.М., 2021) особистий внесок автора полягає у розкритті специфіки психологічної природи цінностей в соціальних уявленнях молоді. У статті (Завацький Ю.А., Омелянюк С.М., Овчаренко М.О., Петренко Д.В., 2021) особистий внесок автора полягає у розкритті впливу соціальних уявлень молоді на успішність процесу її реінтеграції в соціум. У статті (Тоба М.В., Омелянюк С.М., 2023) особистий внесок автора полягає у визначенні впливу маніпулювання у медійному дискурсі на соціальні уявлення молоді. У статті (Smirnova O., Tor L., Raskolets A., Chernova V., Omelianiuk S., 2024) особистий внесок автора полягає у розкритті ролі психологічно безпечного навчального середовища на розвиток соціальних уявлень молоді людини. У статті (Омелянюк С.М., Антоненко О.М., 2024 р.) особистий внесок автора полягає у розкритті специфіки трансформації суспільних відносин у соціальних уявленнях молоді про довіру.

6. Основні наукові результати дисертації відображено в публікаціях:

Монографії

1. **Омелянюк С.М.** Психологічні основи розвитку соціальних уявлень молоді в умовах проблемогенного соціуму: монографія. К.: ПВТП «LAT&K», 2024. 303 с. ISBN 978-617-7699-73-5

Статті у наукових фахових виданнях України

2. **Омелянюк С.М.** Рефлексивно-діяльнісний підхід до формування соціальних уявлень молоді. *Актуальні проблеми психології: зб. наук. праць Інституту психології імені Г.С. Костюка НАПН України*. К.; Ніжин: ПП Лисенко, 2020. Т. IX, Вип. 13. С. 706-713.

<http://appspsychology.org.ua/data/jrn/v9/i13/69.pdf>

3. Спицька Л.В., Турбан В.В., Завацька Н.Є., Крижановський О.М., **Омелянюк С.М.**, Данко Д.В. Соціальне функціонування особистості в умовах сучасного соціуму. *Теоретичні і прикладні проблеми психології: зб. наук. праць*

Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля. Северодонецьк: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2021. № 2 (55). С. 64-71. (Особистий внесок автора полягає у визначенні специфіки соціальних уявлень молоді в процесі її соціального функціонування).

<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2021-55-2-64-71>.

<http://tpppjournal.com.ua/n55y2k21a6.html>

4. Zavatska N.Ye., **Omelianiuk S.M.**, Bilianska A.Yu., Ryndina L.V., Shona V.Yu. Features of socialization and individual expectations of the personality.

Теоретичні і прикладні проблеми психології: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля. Северодонецьк: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2021. № 3 (56). Т. 1. С. 78-84. (Особистий внесок автора полягає у розкритті впливу індивідуальних експектацій молоді на її соціальні уявлення).

<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2021-56-3-1-78-84>

<http://tpppjournal.com.ua/n56y2k21a7.html>

5. Яковлева С.Д., Завацький Ю.А., Журба М.А., Завацька Н.Є., Турбан В.В., **Омелянюк С.М.** Соціально-психологічний аналіз соціальної та професійної мобільності сучасної молоді у векторі її життєстійкості. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2022. № 1 (57). Т. 1. С. 76-86. (Особистий внесок автора полягає у з'ясуванні ролі соціальних уявлень молоді на її професійну мобільність).*

<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2022-57-1-1-76-86>

http://tpppjournal.com.ua/n57y2k22_tom_1_a7.html

6. Завацький Ю.А., Федоров А.Ю., Завацький В.Ю., Турбан В.В., **Омелянюк С.М.** Психологічний супровід соціальної мобільності керівника закладу освіти. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2022. № 1 (57). Т. 2. С. 32-39. (Особистий внесок автора полягає у визначенні впливу соціальних уявлень особистості на її соціальну мобільність).*

<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2022-57-1-2-32-39>

http://tpppjournal.com.ua/n57y2k22_tom_2_a3.html

7. Boyarin L.V., Zavatskyi Yu.A., Zavatska N.Ye., Pobokina H.M., Fedorova O.V., **Omelianiuk S.M.** Socio-psychological characteristics of self-fulfillment of youth and its resilience: internal and external dimensions. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2022. № 2 (58). С. 18-28. (Особистий внесок автора полягає у розкритті особливостей соціальних уявлень молоді в аспекті її самореалізації у проблемогенному соціумі).*

<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2022-58-2-18-28>

http://tpppjournal.com.ua/n58y2k22_a2.html

8. **Омелянюк С.М.**, Бозоян М.А., Голенач Я.О., Гетта А.Ю., Ворошилова В.Ю., Онуфрієва Л.А. Дискурсивні характеристики соціальних мереж та їх вплив на соціальну зрілість молоді. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2022. № 3 (59). С. 73-82. (Особистий внесок автора полягає у з'ясуванні впливу соціальних мереж на соціальні уявлення молоді).
<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2022-59-3-73-82>
http://tpppjournal.com.ua/n59y2k22_a8.html

9. Тоба М.В., **Омелянюк С.М.**, Сафонов А.Ю., Сколота Е.В., Сотнікова К.К. Соціально-психологічний аналіз асертивності особистості та функціонального навантаження групових норм. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2023. № 1 (60). С. 123-130. (Особистий внесок автора полягає у визначенні ролі соціальних уявлень молоді на формування її асертивності).
<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2023-60-1-123-130>
<http://tpppjournal.com.ua/n60y2k23a10.html>

10. Piletska L.S., Zavatska N.Ye., **Omelianiuik S.M.**, Blyskun O.O., Turban V.V., Voloshyn V.M. The gift of youth and its development in the conditions of a problem-genic society. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2023. № 3 (62). Т. 1. С. 30-40. (Особистий внесок автора полягає у розкритті особливостей розвитку соціальних уявлень в обдарованій молоді).
<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2023-62-3-1-30-40>
<http://tpppjournal.com.ua/n62y2k23a3.html>

11. Турбан В.В., **Омелянюк С.М.**, Круглов К.О., Крижановський О.М. Дослідження статусу психології особистості в українській науці. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2023. № 3 (62). Т. 2. С. 88-100. (Особистий внесок автора полягає у розкритті специфіки вивчення соціальних уявлень у науковому просторі психології особистості).
<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2023-62-3-2-88-100>
http://tpppjournal.com.ua/n62y2k23_tom_2_a8.html

12. Гуляєва А.С., Журба А.М., Бохонкова Ю.О., Журба М.А., **Омелянюк С.М.** Критеріально-ступеневі характеристики сформованості системи переконань особистості в кризових умовах. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2024. № 1 (63). С. 139-149. (Особистий внесок автора полягає у визначенні взаємозв'язку сформованості системи переконань молоді та її соціальних уявлень в умовах проблемогенного соціуму).
<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2024-63-1-139-149>

<http://tppppjournal.com.ua/n63y2k24a14.html>

13. **Омелянюк С.М.** Провідні етапи формування соціальних уявлень молоді. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2024. № 2 (64). С. 95-103.

<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2024-64-2-5-95-103>

<http://tppppjournal.com.ua/n64y2k24a8.html>

14. Лукашов О.О., Круглов К.О., **Омелянюк С.М.**, Лисничка І.П. Соціально-психологічні особливості розвитку особистості в сучасних умовах трансформаційного суспільства. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2024. № 3 (65). Т. 1. С. 60-68. (Особистий внесок автора полягає у розкритті впливу соціальних уявлень молоді людини на процес її розвитку в сучасних умовах трансформаційного соціуму).

<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2024-65-3-1-60-68>

<http://tppppjournal.com.ua/n65y2k24a5.html>

15. **Омелянюк С.М.** Соціальні уявлення молоді про життєвий успіх в умовах проблемного соціуму. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2024. № 3 (65). Т. 2. С. 179-190.

<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2024-65-3-2-179-190>

http://tppppjournal.com.ua/n65y2k24_tom_2_a16.html

16. **Омелянюк С.М.** Сучасні соціальні уявлення молоді про здоров'я та здоровий спосіб життя в умовах проблемного соціуму. *Теоретичні і прикладні проблеми психології та соціальної роботи: зб. наук. праць Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. К.: Вид-во СХУ ім. В. Даля, 2025. № 1 (66). С. 77-87.

<https://doi.org/10.33216/2219-2654-2025-66-1-77-87>

<http://tppppjournal.com.ua/n66y2k25a7.html>

17. **Омелянюк С.**, Вельський Д., Гузаїров А. Особливості уявлень молоді про майбутнє у воєнний час. *Психологічні травелоги: наук. журн. Хмельницького національного університету*. 2025. № 1. С. 289-298. (Особистий внесок автора полягає у розкритті особливостей соціальних уявлень молоді у воєнний час).

<https://pt.khmnu.edu.ua/index.php/pt/article/view/286>

Статті в періодичних виданнях зарубіжних країн та виданнях, включених до міжнародних наукометричних баз:

18. Popovych I., Burlakova I., **Omeliianiuk S.**, Kornienko V., Kondes T., Kharytonova N., Zavatska N., Hoian I. Re-adaptation of junior to competitive activity after a forced break. *Journal of Physical Education and Sport (JPES)*. 2024. Vol. 24 (issue 9). Art 231. P. 1080-1089. (Особистий внесок автора полягає у розкритті впливу соціальних уявлень на процес реадaptaції молоді в умовах проблемного соціуму). (Scopus)

DOI:10.7752/jpes.2024.09231

https://www.researchgate.net/profile/Ihor-Popovych/publication/384533769_Re-adaptation_of_junior_athletes_to_competitive_activity_after_a_forced_break/links/66fc47f9869f1104c6c31e44/Re-adaptation-of-junior-athletes-to-competitive-activity-after-a-forced-break.pdf?origin=scientificContributions

19. Zavatska N., **Omelianiuk S.**, Lukashov O., Petrenko M. Social Comparison in the Organization of the Structure of Self-Efficacy of Higher Education Students. *Insight: the psychological dimensions of Society*. 2024. Vol. 12. P. 290-310. (Особистий внесок автора полягає у визначенні впливу соціальних уявлень на процес самоефективності молодшої людини у проблемогенному соціумі). (Scopus)

<https://doi.org/10.32999/2663-970X/2024-12-13>

<https://insight.journal.kspu.edu/index.php/insight/article/view/253/155>

20. Plokhikh V., Popovych I., Kruglov K., Sabadukha O., Melnyk N., **Omelianiuk S.**, Hoian I. Strategies for extreme self-organization among players. *Journal of Physical Education and Sport (JPES)*. 2024. Vol. 24 (issue 8). Art 205. P. 1849-1859. (Особистий внесок автора полягає у з'ясуванні ролі соціальних уявлень в стратегіях екстремальної самоорганізації молоді в умовах проблемогенного соціуму). (Scopus)

DOI:10.7752/jpes.2024.08205

<https://efsupit.ro/images/stories/august2024/Art%20205.pdf>

21. Popovych I., Koval I., Hoi N., **Omelianiuk S.**, Lappo V., Hoian I., Huzar V. Correlation between aggressiveness and parameters of self-efficacy in high-stress competitive situations. *Journal of Physical Education and Sport (JPES)*. 2024. Vol. 24 (issue 6). Art 159. P. 1406-1416. (Особистий внесок автора полягає у визначенні взаємозв'язку між параметрами самоефективності у високостресових ситуаціях та соціальними уявленнями молодшої людини). (Scopus)

DOI:10.7752/jpes.2024.06159

<https://efsupit.ro/images/stories/june2024/Art%20159.pdf>

22. **Omelianiuk S.**, Popovych I., Domina H., Sedykh K., Hoian I., Kovalchuk Z., Petraniuk A. Research on hubristic motivation and juniors' self-efficacy in organizational contexts. *Journal of Physical Education and Sport (JPES)*. 2024. Vol. 24 (issue 7). Art 183. P. 1625-1635. (Особистий внесок автора полягає у розкритті впливу соціальних уявлень молоді на її самоефективність в організаційному контексті). (Scopus)

DOI:10.7752/jpes.2024.07183

<https://efsupit.ro/images/stories/july2024/Art%20183.pdf>

Опубліковані праці, що забезпечують апробацію результатів дослідження

23. **Омелянюк С.М.** Зміст соціальних уявлень молоді про соціально-економічний статус. Сучасні проблеми гуманітарної науки і практики: філософський, психологічний та соціальний виміри: зб. наук. статей за матеріалами VII Міжнародної науково-практичної конференції

(м. Северодонецьк, 5-6 грудня 2019 р.). Северодонецьк: Вид-во СНУ ім. В. Даля, 2019. С. 199-202.

24. **Омелянюк С.М.** Класифікація підходів до аналізу соціальних уявлень особистості. *Особистість у діяльнісному підході: сучасний погляд: зб. наук. статей за матеріалами наукової конференції* (м. Київ, 7 грудня 2019 р.). К.: ДП «Інформаційно-аналітичне агентство», 2019. С. 32-34.

25. **Омелянюк С.М.** Вплив соціальних уявлень молоді на її здоров'я у проблемогенному соціумі. *Labyrinths of Reality: Collection of scientific works based on materials of the VIII International scientific and practical conference* (Montreal, April 29-30, 2020) / edited by M.A. Zhurba. Montreal: CPM «ASF», Issue 3 (8). 2020. P. 192-193.

26. **Омелянюк С.М.** Структура соціальних уявлень молоді про статус людини в суспільстві. *Наукова спадщина української психології: єдність минулого та теперішнього: зб. наук. статей за матеріалами наукового круглого столу* (м. Київ, 11 червня 2020 р.). К.: ДП «Інформаційно-аналітичне агентство», 2020. С. 61-63.

27. Турбан В.В., **Омелянюк С.М.**, Шеремет А.М. Психологічна природа цінностей. *Сучасні проблеми гуманітарної науки і практики: філософський, психологічний та соціальний виміри: зб. наук. статей за матеріалами VIII Міжнародної науково-практичної конференції присвяченої пам'яті професора Ващенко Ірини Володимирівни* (м. Северодонецьк, 27-28 грудня 2021 р.). К.: ПВТП «LAT&K», 2021. Ч. II. С. 113-116. (Особистий внесок автора полягає у розкритті специфіки психологічної природи цінностей в соціальних уявленнях молоді).

28. Завацький Ю.А., **Омелянюк С.М.**, Овчаренко М.О., Петренко Д.В. Соціально-психологічне забезпечення процесу реінтеграції особистості. *Актуальні питання здоров'язбереження у координатах сучасних парадигм: зб. статей за матеріалами VII Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Северодонецьк, 29-30 грудня 2021 р.). Северодонецьк: Вид-во СНУ ім. В. Даля, 2021. С. 32-36. (Особистий внесок автора полягає у розкритті впливу соціальних уявлень молоді на успішність процесу її реінтеграції в соціум).

29. **Омелянюк С.М.** Соціальні уявлення сучасної молоді про інформаційно-цифрове середовище. *Цілісний підхід у психології особистості: особливості теорії та практики: зб. наук. статей за матеріалами II Міжнародної науково-практичної онлайн конференції* (м. Кропивницький, 25 лютого 2022 р.). Кропивницький: ЦДПУ, 2022. С. 210-212.

30. **Омелянюк С.М.** Типологічні відмінності, засновані на соціальних уявленнях молоді у проблемогенному соціумі. *Цілісний підхід у психології та соціальній роботі: теорія та практика: зб. наук. статей за матеріалами Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю* (м. Кропивницький, 24 лютого 2023 р.). Кропивницький: ЦДУ, 2023. С. 210-212.

31. Тоба М.В., **Омелянюк С.М.** Психологія маніпулювання у медійному дискурсі. *Особистість у кризових умовах сучасності: психологічні виклики: зб. наук. статей за матеріалами III Міжнародної науково-практичної*

конференції (м. Івано-Франківськ, 3 березня 2023 р.). Івано-Франківськ: Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, 2023. С. 348-353. (Особистий внесок автора полягає у визначенні впливу маніпулювання у медійному дискурсі на соціальні уявлення молоді).

32. **Омелянюк С.М.** Соціальні уявлення молоді та її життєвий успіх. Сучасні проблеми гуманітарної науки і практики: філософський, психологічний та соціальний виміри: зб. наук. статей за матеріалами IX Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 26-27 грудня 2023 р.). К.: ПВТП «LAT&K», 2023. С. 365-367.

33. Smyrnova O., Tor L., Raskolets A., Chernova V., **Omelianiuks S.** Creating a Psychologically Safe Learning Environment. II International Multidisciplinary Conference «Main Challenges And Issues Of University Education In War Conditions: Ukraine – 2022-2024» (Winnipeg, Canada, April 25-26, 2024). Winnipeg: University of Manitoba, 2024. P. 11. (Особистий внесок автора полягає у розкритті ролі психологічно безпечного навчального середовища на розвиток соціальних уявлень молоді людини).

34. **Омелянюк С.М.** Особливості формування соціальних уявлень особистості у дискурсі трансформаційних змін соціуму. Теперішнє та майбутнє української психології: надбання та втрати: зб. наук. статей за матеріалами Всеукраїнського наукового круглого онлайн-столу (м. Київ, 22 травня 2024 р.). К.: Інститут психології імені Г.С. Костюка НАПН України, 2024. С. 38-39.

35. **Омелянюк С.М.** Загальна структура соціальних уявлень молоді у векторі довіри. Наукова спадщина української психології: єдність минулого та теперішнього: зб. наук. статей за матеріалами щорічного Всеукраїнського наукового круглого онлайн-столу (м. Київ, 12 червня 2024 р.). К.: Інститут психології імені Г.С. Костюка НАПН України, 2024. С. 45-46.

36. **Омелянюк С.М.** Соціальні уявлення молоді та її психологічне здоров'я. Актуальні питання відновлення ментального здоров'я у психологічному вимірі: зб. наук. статей за матеріалами I Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Київ, 11 жовтня 2024 р.). К.: Вид-во СНУ ім. В. Даля, 2024. С. 368-370.

37. **Омелянюк С.М., Антоненко О.М.** Результати трансформації суспільних відносин у соціальних уявленнях молоді про довіру. Соціально-психологічні проблеми гендерної стратифікації суспільства: зб. наук. статей за матеріалами XVI Всеукраїнської науково-практичної конференції (з міжнародною участю) (м. Київ, 12 квітня 2024 р.). К.: Вид-во СНУ ім. В. Даля, 2024. С. 258-263. (Особистий внесок автора полягає у розкритті специфіки трансформації суспільних відносин у соціальних уявленнях молоді про довіру).

38. **Омелянюк С.М.** Вплив соціальних уявлень молоді на виникнення і подолання психоемоційних травм. Актуальні питання гіпнозу та сучасної гіпнотерапії у корекції психоемоційних травм, ПТСР та інших психічних розладів: зб. наук. статей за матеріалами Всеукраїнської науково-практичної

інтернет-конференції з міжнародною участю (м. Київ, 11 січня 2025 р.). К., 2025. С. 47-52.

7. Рекомендувати дисертацію Омелянюка Сергія Миколайовича «Психологія соціальних уявлень молоді у проблемоногенному соціумі», до захисту на здобуття наукового ступеня доктора психологічних наук (доктора наук) за спеціальністю 19.00.05 – соціальна психологія; психологія соціальної роботи у спеціалізованій раді при Східноукраїнському національному університеті імені Володимира Даля.

Рішення прийнято одногосно.

Головуюча на засіданні:

**доктор психологічних наук, професор,
професор кафедри практичної психології
та соціальної роботи Східноукраїнського
національного університету
імені Володимира Даля**

Ольга ЛОСІЄВСЬКА

Секретар:

**кандидат психологічних наук, доцент,
доцент кафедри практичної
психології та соціальної роботи**

Галина ПОБОКІНА

Рецензенти:

**доктор психологічних наук, професор,
професор кафедри практичної
психології та соціальної роботи**

Маріанна ТОБА

**доктор психологічних наук, професор,
професор кафедри психології
та соціології**

Сергій ГАРЬКАВЕЦЬ

**доктор психологічних наук, професор,
професор кафедри практичної
психології та соціальної роботи**

Олена БЛИСКУН